
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 7/2020 del 20-01-2020

 
 

OGGETTO

PROGETTO "VIVERE NEI PARCHI - PUGLIA.M.I.C.A." –
ACCERTAMENTO IN ENTRATA RISCOSSIONE E VERSAMENTO
DELLA SOMMA RELATIVA ALLE ATTIVITÀ DÌ PROROGA - CUP
F85C17000040002

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.63/2019 del 31/10/2019 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0000323/PNM - 10/01/2020, assunta a protocollo dell’Ente il
10/01/2020 con n.75, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 63/2017 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Vivere nei parchi - PugliA.M.I.C.A.” (Attività Motoria Integrata Cultura e Ambiente) promosso
dal Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti della Regione Puglia;
 
VISTA la convenzione DGR n. 781 del 31.5.2016 sottoscritta con il Dipartimento Promozione della Salute,
del Benessere sociale e dello sport per tutti della Regione Puglia, l'Università degli Studi di Bari "A. Moro" -
Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia umana che disciplina all'art. 3 le modalità d'esecuzione del
progetto;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 130/2019 del 05/05/2019 è stata impegnata la
somma omnicomprensiva di Euro 5.000,00 sul Cap. 11110 "Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione" appartenente all'UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2019 per
proseguire le attività del progetto operativo “Vivere nei Parchi - PugliA.M.I.C.A.” (Attività Motoria Integrata
Cultura e Ambiente) riservandosi di accertare in Entrata la somma erogata dal Dipartimento Promozione della
Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti della Regione Puglia sulla base della ricognizione contabile
e definizione dell'intero importo da parte della ragioneria regionale e successiva notifica agli interessati, sul
Cap. 16002 “proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”
appartenente all’U.P.B. 1.2.2.1 del Bilancio di Previsione 2020;
 
CONSIDERATO che in data 17/01/2020  è stata accreditata, da parte del Dipartimento Promozione della
salute, del benessere sociale e dello sport per tutti, Sezione Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione della Regione Puglia la somma relativa alla proroga delle attività pari ad € 5.000,00 – Provvisorio
in entrata n. 1 e n. 2;

1/2



 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento, alla riscossione ed al versamento della somma
suddetta sul cap.16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato
Regione” U.P.B. 1.2.2.2;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 25 disciplina l’accertamento
delle entrate ed all’art. 26 disciplina la riscossione ed il versamento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

DI ACCERTARE in Entrata al Cap. 16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato Regione” U.P.B. 1.2.2.2 del Bilancio di Previsione 2019 l’ulteriore somma di € 5.000,00 quale
somma relativa alla proroga delle attività  del progetto operativo “Vivere nei Parchi - PugliA.M.I.C.A.”
(Attività Motoria Integrata Cultura e Ambiente)  – CUP: F85C17000040002
 
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 5.000,00 sul capitolo 16002
U.P.B.1.2.2.1. “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato Regione”, quale
somma relativa alla proroga delle attività  del progetto operativo “Vivere nei Parchi - PugliA.M.I.C.A.”
(Attività Motoria Integrata Cultura e Ambiente) da parte Dipartimento Promozione della salute, del benessere
sociale e dello sport per tutti, Sezione Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione della Regione
Puglia – provvisorio in entrata n. 1 e n. 2.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di poter procedere
all’incasso delle somme suddette.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online per 15 giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


